1

2026 年２月 12 日

各 位

当社ならびに主要子会社の代表取締役の異動および取締役人事

に関するお知らせ

当社は、2026 年２月 12 日開催の取締役会において、当社ならびに主要子会社の代表取締役の異動

および取締役人事について内定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ.株式会社ベルテクスコーポレーション

1. 代表取締役の異動および取締役の選任の内容

氏名 新役職名 現役職名

土屋 明秀 代表取締役会長 CEO 代表取締役社長

山 本  譲 代表取締役社長 取締役

田中 義人 取締役 代表取締役会長

２．新任代表取締役社長の略歴

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数

山本 譲

（1968 年 10 月 23 日生）

1987 年４月 日本ゼニスパイプ㈱（現ベルテクス㈱）入社

2004 年４月 同社名古屋営業所長

2009 年４月 同社名古屋支店長兼三河営業所長兼静岡営

業所長

2013 年４月 同社大阪支店長兼名古屋支店長

2014 年４月 ゼニス羽田㈱（現ベルテクス㈱）大阪支店長

兼兵庫営業所長兼京都営業所長

2017 年４月 同社取締役本社営業部長

2017 年６月 同社取締役常務執行役員本社営業部長

2017 年６月 ゼニス羽田ホールディングス㈱（現ベルテク

ス㈱）取締役

2018 年 10 月 当社取締役

2022 年４月 当社常務執行役員

ベルテクス㈱常務取締役（現任）

2024 年６月 当社取締役（現任）

27,180

（2025 年 9 月 30 日時点）

会 社 名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長       土屋  明秀

（証券コード 5290 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画本部長   三好 祥太

 （TEL 03-3556-2801）

2

３．就任予定日

  2026 年４月１日

  【参考】2026 年４月１日以降の当社の役員体制

氏名 役職名

土 屋  明 秀 代表取締役会長 CEO

山 本  譲 代表取締役社長

田 中  義 人 取締役

髙 根  総 取締役（監査等委員）

曽小川 久貴 社外取締役（監査等委員）

森  裕 社外取締役（監査等委員）

松阿彌 初美 社外取締役（監査等委員）

※本体制は、2026 年 6 月 25 日開催予定の第 8 回定時株主総会までの期間とします。

Ⅱ.ベルテクス株式会社

1. 代表取締役の異動および取締役の選任の内容

氏名 新役職名 現役職名

土屋 明秀 代表取締役会長 代表取締役社長

山 本  譲 代表取締役社長 常務取締役

田中 義人 退任 代表取締役会長

２．就任予定日

  2026 年４月１日

以上